

Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479А-0-PG
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Замоещение проездов

Valoarea de deviz 33 322 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,8900	52,57	2 307,30
		Total manopera				2 307

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,7184	242,55	2 599,75
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	64,3632	217,00	13 966,81
3.	1421102200525f 1	Nisip sortat nespalat (для благоустройства)	m3	43,2630	58,33	2 523,53
		Total materiale de constructii				19 091

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,8016	282,92	1 075,55
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,6714	221,04	4 127,13
		Total utilaje de constructii				5 202

Total:

Total deviz:

33 322

Intocmit

Мавроди О.Л.

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479А-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Замоещение проездов

Valoarea de deviz 33 322 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	33,000	143,32 19,45	4 729,59 641,88
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Щебеночное покрытие фр.40-70 толщ.160мм)	m3	52,800	414,21 31,54	21 870,48 1 665,42

Прямые затраты	лей	26 600
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	519
Total	100,00 +	27 119
Transportarea materialelor	10,00 %	1 909
Total	100,00 +	29 028
Depozitarea	2,00 %	382
Total	100,00 +	29 410
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 941
Total	100,00 +	32 351
Beneficiu de deviz	3,00 %	971

Total deviz: 33 322

Inclusiv salariu 2 307

Intocmit

Мавроди О.Л.

(functioia, semnrtura)

Verificat

0

(funcioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479А-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Замошение проездов

Valoarea de deviz 33 322 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	33,000	143,32 19,45	4 729,59 641,88
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Щебеночное покрытие фр.40-70 толщ.160мм)	m3	52,800	414,21 31,54	21 870,48 1 665,42

Прямые затраты	лей	26 600
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	519
Total	100,00 +	27 119
Transportarea materialelor	10,00 %	1 909
Total	100,00 +	29 028
Depozitarea	2,00 %	382
Total	100,00 +	29 410
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 941
Total	100,00 +	32 351
Beneficiu de deviz	3,00 %	971

Total deviz: 33 322

Inclusiv salariu 2 307

Intocmit

Мавроди О.Л.

(functioia, semnrtura)

Verificat

0

(funcioia, semnrtura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479В-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 66 416 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,6310	52,57	558,88
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,4450	52,57	128,53
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	69,0000	52,57	3 627,33
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	34,6080	52,57	1 819,34
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,9200	52,57	574,06
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	24,1000	52,57	1 266,94
7.	7136080025001	Montator	h-om	15,7038	52,57	825,55
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,9798	52,57	3 994,25
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3034	52,57	68,52
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,5856	52,57	346,20
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3927	52,57	493,77
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,2394	52,57	1 957,68
		Total manopera				15 662

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,1000	83,30	174,93
2.	02211072044359	Seminte de plante-graminee perene (pm) Газон обыкновенный	kg	19,8000	83,30	1 649,34
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3975	5,00	16,99
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0165	3 000,00	49,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1154	3 000,00	346,20
6.	2010237318750	Distantieri	buc	4,8900	0,04	0,20
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,2960	85,00	280,16
8.	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Калитка	m2	6,8600	537,70	3 688,62
9.	2166314541541	Beton B12,5	m3	0,1478	883,33	130,56
10.	2320166200676	White spirit	kg	6,7950	24,50	166,48
11.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9552	15,00	59,33
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,0211	22,15	66,92
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,5515	26,50	306,11
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6860	21,50	14,75
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,0668	21,12	149,25
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,4745	19,20	143,51

17.	266332310210001	Beton B7,5	m3	2,5885	845,00	2 187,28
18.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,5900	2,50	33,98
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	33,4150	11,30	377,59
20.	271070370034020	Уголок 40x4, арматура и лист ст.	kg	696,3060	16,40	11 419,42
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	123,2400	18,50	2 279,94
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,6480	12,93	21,31
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3260	12,93	4,22
24.	28111063020051	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare (из квадр. труб)	kg	503,7435	15,38	7 747,58
25.	28112363099002	Confecții metalice (Стойки из швеллера)	kg	157,0978	16,36	2 570,12
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,6368	12,92	34,07
27.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,5106	37,00	55,89
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7889	37,00	29,19
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,4400	0,50	13,72
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,8880	0,60	5,93
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,8880	0,20	1,98
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,4400	0,20	5,49
33.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,4400	0,10	2,74
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1648	12,60	2,08
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9888	15,20	15,03
Total materiale de constructii						34 051

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut.	0,1372	171,90	23,58
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	1,9443	10,50	20,42
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	0,1554	290,36	45,12
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	1,5768	18,26	28,79
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	11,9648	98,49	1 178,41
Total utilaje de constructii						1 297

Total:

Total deviz:

66 416

Intocmit

Мавроди О.Л.

(funcția, semnatura)

Verificat

()

(funcția, semnatura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 66 416 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка откосов насыпи бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	2,100	21,49 0,00	45,12 0,00
2	TsH09C	Semanaarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2	2,100	356,66 273,36	748,99 574,06
3	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонными травами)	100m2	5,000	583,26 253,39	2 916,28 1 266,94
Total Озеленение						3 710,39
Inclusiv salariu						1 841,00
		2. Ограждение - 75м				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	6,776	62,56 62,56	423,89 423,89

		adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений)				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	4,288	16,30 16,30	69,88 69,88
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 7,5 (Фундаменты под столбы ограждения и стойки калитки из бетона B7,5)	m3	2,488	1 121,40 231,31	2 790,04 575,50
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство моноклит. пояса из бетона B12,5)	m3	0,140	1 222,14 278,64	171,10 39,01
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	32,960	87,83 63,08	2 894,84 2 079,25
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса A1 d=8мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	32,600	15,87 4,15	517,40 135,39
10	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения из проволочной сетки по уголку h=1.6м - 30шт., по металлическим столбам из квад. труб h=2м - 31 шт.)	m	75,000	354,30 68,34	26 572,51 5 125,57
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	149,560	31,54 5,52	4 717,31 825,55

		(Установка стоек из швеллера для калитки в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - 2шт.)				
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка ворот и калитки из листовой стали и уголков)	m2	6,860	640,64 89,89	4 394,76 616,67
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения, ворот и калитки)	m2	67,950	69,84 57,83	4 745,66 3 929,34
Total Ограждение - 75м						47 297,39
Inclusiv salariu						13 820,05

Прямые затраты	лей	51 010
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 523,95
Total	100,00 +	54 534
Transportarea materialelor	10,00 %	3 405
Total	100,00 +	57 939
Depozitarea	2,00 %	681
Total	100,00 +	58 620
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 862
Total	100,00 +	64 482
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 934

Total deviz: **66 416**
Inclusiv salariu **15 662**

Intocmit Мавроди О.Л.
(functioia, semnrtura)

Verificat ()
(functioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 66 416 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение				
1	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка откосов насыпи бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2	2,100	21,49 0,00	45,12 0,00
2	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов на откосах ,1 кг семян на 100 м2)	100m2	2,100	356,66 273,36	748,99 574,06
3	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонными травами)	100m2	5,000	583,26 253,39	2 916,28 1 266,94
Total Озеленение						3 710,39
Inclusiv salariu						1 841,00
		2. Ограждение - 75м				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	6,776	62,56 62,56	423,89 423,89

		adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта под опоры металлических ограждений)				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu. (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	4,288	16,30 16,30	69,88 69,88
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa 7,5 (Фундаменты под столбы ограждения и стойки калитки из бетона B7,5)	m3	2,488	1 121,40 231,31	2 790,04 575,50
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство моноклит. пояса из бетона B12,5)	m3	0,140	1 222,14 278,64	171,10 39,01
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	32,960	87,83 63,08	2 894,84 2 079,25
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Арматура класса A1 d=8мм, уложенная в одиночные фундаменты)	kg	32,600	15,87 4,15	517,40 135,39
10	CO06B4	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Ограждения из проволочной сетки по уголку h=1.6м - 30шт., по металлическим столбам из квад. труб h=2м - 31 шт.)	m	75,000	354,30 68,34	26 572,51 5 125,57
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	149,560	31,54 5,52	4 717,31 825,55

		(Установка стоек из швеллера для калитки в монолитном ж/бетоне: весом до 10 кг - 2шт.)				
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка ворот и калитки из листовой стали и уголков)	m2	6,860	640,64 89,89	4 394,76 616,67
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска ограждения, ворот и калитки)	m2	67,950	69,84 57,83	4 745,66 3 929,34
Total Ограждение - 75м						47 297,39
Inclusiv salariu						13 820,05

Прямые затраты	лей	51 010
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	3 523,95
Total	100,00 +	54 534
Transportarea materialelor	10,00 %	3 405
Total	100,00 +	57 939
Depozitarea	2,00 %	681
Total	100,00 +	58 620
Cheltuieli de regie	10,00 %	5 862
Total	100,00 +	64 482
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 934

Total deviz: **66 416**
Inclusiv salariu **15 662**

Intocmit Мавроди О.Л.
(functioia, semnrtura)

Verificat ()
(functioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Sistematizarea verticala

Valoarea de deviz 31 103 лей

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,650	447,15 0,00	737,80 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Сдвигка в насыпь еще на 10м грунта, оставл. на площадке)	100 m3	1,650	232,29 0,00	383,28 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка с погрузкой мин. грунта, экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории)	100 m3	7,270	755,39 0,00	5 491,70 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Завоз грунта автосамосвалом с расстояния 3 км)	t	1 199,55 0	9,50 0,00	11 395,73 0,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, к=2)	100 m3	7,270	86,51 0,00	628,93 0,00

6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка растит.грунта экскаватором 0,40-0,70 м3, с погрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,830	<u>654,67</u> 0,00	<u>543,38</u> 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Завоз грунта автосамосвалом с расстояния 5 км)	t	99,600	<u>13,25</u> 0,00	<u>1 319,70</u> 0,00
8	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт I категории, на 1 км, κ=2)	100 m3	0,830	<u>79,83</u> 0,00	<u>66,26</u> 0,00
9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)	100 m3	8,920	<u>548,59</u> 80,96	<u>4 893,38</u> 722,14

Прямые затраты	лей	25 461
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	162
Total	100,00 +	25 623
Transportarea materialelor	4,00 %	2
Total	100,00 +	25 625
Depozitarea	2,00 %	1
Total	100,00 +	25 626
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 716
Total	100,00 +	29 342
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 761

Total deviz:
Inclusiv salariu

31 103
722

Intocmit

Мавроди О.

(funcioia, semnrtura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479В-0-РГ**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Sistematizarea verticala

Valoarea de deviz 31 103 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,650	447,15 0,00	737,80 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Сдвигка в насыпь еще на 10м грунта, оставл. на площадке)	100 m3	1,650	232,29 0,00	383,28 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка с погрузкой мин. грунта, экскаватором 0,40-0,70 м3 в а/с, II категории)	100 m3	7,270	755,39 0,00	5 491,70 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Завоз грунта автосамосвалом с расстояния 3 км)	t	1 199,55 0	9,50 0,00	11 395,73 0,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, к=2)	100 m3	7,270	86,51 0,00	628,93 0,00

6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка растит.грунта экскаватором 0,40-0,70 м3, с погрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,830	654,67 0,00	543,38 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Завоз грунта автосамосвалом с расстояния 5 км)	t	99,600	13,25 0,00	1 319,70 0,00
8	TsC50A	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria I (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт I категории, на 1 км, κ=2)	100 m3	0,830	79,83 0,00	66,26 0,00
9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение грунта по площадке)	100 m3	8,920	548,59 80,96	4 893,38 722,14

Прямые затраты	лей	25 461
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	162
Total	100,00 +	25 623
Transportarea materialelor	4,00 %	2
Total	100,00 +	25 625
Depozitarea	2,00 %	1
Total	100,00 +	25 626
Cheltuieli de regie	14,50 %	3 716
Total	100,00 +	29 342
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 761

Total deviz:
Inclusiv salariu

31 103
722

Intocmit

Мавроди О.

(funcția, semnatura)

Verificat

()

(funcția, semnatura)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479В-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Площадка В. Sistematizarea verticala

Valoarea de deviz 31 103 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,7368	52,57	722,14
		Total manopera				722

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1911	217,00	41,47
		Total materiale de constructii				42

Utilaje de constructii:

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	20,0165	208,39	4 171,24
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,9760	335,73	6 035,08
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,1124	290,36	1 774,80
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	101,7234	125,00	12 715,43
		Total utilaje de constructii				24 697

Total:

Total deviz:

31 103

Intocmit

Мавроди О.

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Замощение проездов

Valoarea de deviz 29 096 лей

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrrii ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	37,2400	52,57	1 957,71
		Total manopera				1 958

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,0944	242,55	2 205,85
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-70mm	m3	54,6112	217,00	11 850,63
3.	1421102200525f1	Nisip sortat nespalat (для благоустройства)	m3	36,7080	58,33	2 141,18
		Total materiale de constructii				16 197

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2256	282,92	912,58
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,8424	221,04	3 501,81
		Total utilaje de constructii				4 414

Total:

Total deviz:

29 096

Intocmit

Мавроди О.

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7 1 3
Замошение проездов

Valoarea de deviz 29 096 лей

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	28,000	143,32 19,45	4 012,99 544,63
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Щебеночное покрытие фр.40-70 толщ.160мм)	m3	44,800	414,21 31,54	18 556,77 1 413,08

Прямые затраты	лей	22 569
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	441
Total	100,00 +	23 010
Transportarea materialelor	10,00 %	1 620
Total	100,00 +	24 630
Depozitarea	2,00 %	324
Total	100,00 +	24 954
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 495
Total	100,00 +	27 449
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 647

Total deviz:
Inclusiv salariu

29 096
1 958

Intocmit

Мавроди О.

(funcioia, semnrtura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мун.Комрат № 8479B-0-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7 1 3
Замошение проездов

Valoarea de deviz 29 096 лей

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	28,000	143,32 19,45	4 012,99 544,63
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Щебеночное покрытие фр.40-70 толщ.160мм)	m3	44,800	414,21 31,54	18 556,77 1 413,08

Прямые затраты	лей	22 569
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	441
Total	100,00 +	23 010
Transportarea materialelor	10,00 %	1 620
Total	100,00 +	24 630
Depozitarea	2,00 %	324
Total	100,00 +	24 954
Cheltuieli de regie	10,00 %	2 495
Total	100,00 +	27 449
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 647

Total deviz:
Inclusiv salariu

29 096
1 958

Intocmit

Мавроди О.

(funcioia, semnrtura)

Verificat

()

(funcioia, semnrtura)